

RECEBEMOS DE MERCADO CARNIEL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 1719
	CAMARA DE VEREADORES	SÉRIE: 1

MERCADO CARNIEL LTDA AV SAO CRISTOVAO,1020-CENTRO - MANFRINOPOLIS(PR) 85.628-000 46-35621020 supermercadocarniel@hotmail.com	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0-ENTRADA 1-SAIDA 1 Nº 1719 SÉRIE: 1 Página 1 de 2	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 4124 0604 0027 6900 0108 5500 1000 0017 1913 3074 1307 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
--	---	--

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIAS	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141240173849161 12/06/2024 17:28:10
--	--

INSCRIÇÃO ESTADUAL 9021700492	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRI.	CNPJ / CPF 04.002.769/0001-08
----------------------------------	-----------------------------------	----------------------------------

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL CAMARA DE VEREADORES		CNPJ/CPF 02.015.603/0001-92	DATA DA EMISSÃO 12/06/2024
ENDEREÇO Av. Sao Cristovao / Rua Principal-S/N	BAIRRO/DISTRITO Centro	CEP 85.628-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 12/06/2024
MUNICÍPIO MANFRINOPOLIS	FONE/FAX 46-35621007	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO
			HORA DE ENTRADA/SAÍDA 17:28:08

FATURA							
Numero	Vencimento	Valor	Numero	Vencimento	Valor	Numero	Vencimento

CÁLCULO DE IMPOSTOS											
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DO PRODUTO	2.892,41		
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA	2.892,41

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS									
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0-EMITENTE 1-DESTINATÁRIO			0	CODIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF	
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL				
QUANTIDADE	0	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	0,000	PESO LÍQUIDO	0,000	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
Codigo	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCMSH	CST	CFOP	Unid	QTD	Vir Unit	Vir Tot	BC ICMS	Vir ICMS	Vir IPI	% ICMS	% IPI
13784	AGUA SANITARIA YPE CLORO ATIVO 1LT	2828.90.11	0500	5405	UN	10,000	3,900	39,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26682	ALCOOL GEL ALPES 70 500 ML	3808.94.29	0400	5102	UN	10,000	9,900	99,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5963	DETERGENTE LIMPOL COCO 500ML	3402.90.39	0500	5405	UN	12,000	2,790	33,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32253	DESINF UAU FLOR PRIMAVERAU2 LT	3808.94.19	0300	5102	UN	6,000	7,690	46,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32097	DESINF UAU FRUT VERM ANTIUAU 2LT	3808.94.19	0300	5102	UN	6,000	7,690	46,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30716	BOM AR AEROSSOL ROMANCE	3307.49.00	0300	5102	UN	5,000	15,990	79,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25389	BOM AR AEROSSOL LAVANDA EMB. ECONOMICA 360 ML	3307.49.00	0300	5102	UN	5,000	15,990	79,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6215	DETERGENTE LIMPOL NEUTRO 500ML	3402.90.39	0500	5405	UN	6,000	2,790	16,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22396	INSET SBP AERO MULTI 380ML	3808.91.19	0300	5102	UN	2,000	14,990	29,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14215	LIMPA VIDROS UAU 500ML	3402.90.39	0500	5405	UN	10,000	6,990	69,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28100	PASTILHA ADESIVA SANYMIX LAVANDA C/3	3808.99.19	0500	5405	UN	8,000	6,900	55,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28099	PASTILHA ADESIVA SANYMIX CITRUS C/3	3808.99.19	0500	5405	UN	9,000	6,900	62,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31813	HL PO GOTA LIMPA PACOTE 1.6 KG - EQUILIBRIO	3402.50.00	0500	5405	UN	6,000	13,500	81,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4056	SABAO GUAIRA 500G	3401.19.00	0500	5405	UN	3,000	9,900	29,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32699	SABONETE LIQUIDO VITA E AROMA TUTTI AMORE ERVA DOCE 500ML	3401.20.10	0500	5405	UN	9,000	9,900	89,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32698	SABONETE LIQUIDO VITA E AROMA TUTTI AMORE LIMAO SICILIANO 500ML	3401.20.10	0500	5405	UN	4,000	9,900	39,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32808	SABONETE LIQUIDO TUTTI AMORE FRUTAS VERMELHAS 500ML	3401.20.10	0500	5405	UN	2,000	9,900	19,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29253	SAPONACEO SANY LAVANDA CREMOSO	3405.40.00	0300	5102	UN	6,000	9,490	56,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32996	LIXEIRO COM PEDAL 21 LTS DECORADO PLASNEW	3924.90.00	0300	5102	UN	1,000	40,500	40,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21455	PA LIXO PLASTICO CABO LONGO [COM CABO]	3924.90.00	0400	5102	UN	1,000	12,500	12,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECEBEMOS DE MERCADO CARNIEL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 1719
	CAMARA DE VEREADORES	SÉRIE: 1

MERCADO CARNIEL LTDA
AV SAO CRISTOVAO,1020-CENTRO -
MANFRINOPOLIS(PR)

85.628-000
46-35621020
supermercadocarniel@hotmail.com

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0-ENTRADA
1-SAIDA

1

Nº 1719

SÉRIE: 1

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

4124 0604 0027 6900 0108 5500 1000 0017 1913 3074 1307

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIAS	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141240173849161 12/06/2024 17:28:10
--	--

INSCRIÇÃO ESTADUAL 9021700492	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRI.	CNPJ / CPF 04.002.769/0001-08
----------------------------------	-----------------------------------	----------------------------------

7005	PRENDEDOR DE ROUPAS KEEPREND SALVARO 12UN.	4421.91.00	0300	5102	UN	2,000	4,990	9,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23208	RODO MULTILAR DUPLO ALUMINIO 70 CM	9603.90.00	0300	5102	UN	1,000	57,900	57,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32555	MOP PLASTICO WELLMIX CINZA/VERDE	9603.90.00	0300	5102	UN	1,000	110,000	110,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5713	VASSOURA VARRE FACIL CONDOR V35	9603.90.00	0300	5102	UN	2,000	14,900	29,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5721	ESCOVA P/ LAVAR MULTIUSO CONDOR V16	3402.90.90	0300	5102	UN	1,000	3,900	3,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32634	BRIZZI ESCOVA SANIT BLACK GOLD C/SUPORTE 20364	9603.90.00	0300	5102	UN	1,000	12,900	12,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32666	ESPONJA ALKLIN DUPLA FACE	6805.30.90	0500	5405	UN	10,000	4,990	49,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7249	LA DE ACO BOMBRILO 60G	7323.10.00	0500	5405	UN	2,000	3,900	7,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17548	LUVA SCOTCH BRITE G/L 3M	4015.19.00	0300	5102	UN	2,000	19,990	39,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5023	PANAO COR ALGO BOM	6307.10.00	0300	5102	UN	5,000	22,000	110,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33046	TOLHA DE COZINHA MÉDIA 68cmX90	6307.10.00	0300	5102	UN	5,000	13,500	67,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5023	PANAO COR ALGO BOM	6307.10.00	0300	5102	UN	3,000	21,900	65,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31775	SACO LIXO SUPER LAR PRETO 105LT C/15	3923.21.90	0300	5102	UN	10,000	9,900	99,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31777	SACO LIXO SUPER LAR PRETO 30LT C/ 30 UND	3923.21.90	0500	5405	UN	20,000	9,900	198,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15853	FLANELA MICROFIBRA SAIF C/4 SORTIDAS	6307.10.00	0300	5102	UN	1,000	51,600	51,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33011	COPO DESCART.CAFÉ 50 ML	3924.10.00	0300	5102	UN	4,000	3,000	12,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16715	COPO AMERICANO NADIR F. 200ML	7013.37.00	0500	5405	UN	6,000	1,900	11,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28734	COPO SUL 180ML TRANSP C/100	3924.10.00	0500	5405	UN	40,000	5,990	239,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29353	GUARDANAPO FD.MILI BISTRO 23X22,5	4818.30.00	0500	5405	UN	25,000	2,100	52,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4626	TOALHAS DE PAPEL MILI C/2	4818.90.90	0500	5405	UN	25,000	7,450	186,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32954	PAPEL HIG MAX PURE FDN 30M PCT C/4 1UN	4818.10.00	0500	5405	UN	40,000	6,562	262,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30505	TOALHA PAPEL REMAPEL 20X20 C/1000 BCO	4818.20.00	0500	5405	UN	15,000	12,500	187,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DE ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN
			VALOR DO ISSQN
			0,00

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS FEDERAIS R\$ 434,22 (15,01%) E ESTADUAIS R\$ 446,84 (15,45%). Fonte: IBPT.	RESERVADO AO FISCO